
I.Ci.S.S. - Istituti Civici di Servizio Sociale - Verona  
  

 

DETERMINA n. 111/Rep. del 25/10/2019 – Prot. n. 2271/2019 
  

 

Oggetto: Locazioni temporanee presso la Residenza “Verona Ospitale”. Restituzione canoni non 

dovuti.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Delibera n. 46 del 28.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2019; 

- la Delibera n. 30 del 30.06.2015, come integrata dalla Delibera n. 19 del 25.05.2017, di 

conferimento dell’incarico di Direttore-Segretario Amministrativo; 

- il Regolamento di Amministrazione, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai 

sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Direttore approvato con Delibera 3/1999 e modificato con Delibera 18/2001, entrambe esecutive 

ai sensi di legge; 
- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Premesso che: 

- gli I.Ci.S.S. sono proprietari di una struttura ricettiva denominata Residenza “Verona Ospitale” 

destinata ad ospitare coloro che, per motivi di cura o d’assistenza, hanno la necessità di 

alloggiare a Verona; 

- in data 26/09/2019 è stato sottoscritto con il Sig. Blandino Salvatore un contratto di locazione 

temporanea (Rep. 226 P.G. 2007/2019) per l’utilizzo dell’unità abitativa n. 310 nel periodo dal 

26/09/2019 al 29/09/2019 e contestualmente versato la somma di € 210,00 a titolo di saldo; 

- predetto conduttore ha dichiarato di voler recedere in data 28/09/2019 e pertanto alla restituzione 

di quanto pagato in eccedenza pari ad € 70,00 (euro settanta): 

 

Preso atto della richiesta di restituzione delle somme versate in eccedenza presentata dal Sig. 

Blandino Salvatore, acquisita al P.G. n. 2034/2019 ed allegata sub 1) quale parte integrante e 

sostanziale; 
 

Appurato che il Sig. Blandino ha lasciato l’alloggio la mattina del 28/09/2019; 
 

Ritenuto come nulla osti alla restituzione al Sig. Blandino Salvatore della somma di € 70,00 (euro 

settanta) versata in eccedenza; 
 

Dato atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, che attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti di riferimento per eventuali 

informazioni sono i seguenti: tel. 045 8379911, fax 045 8379900, e-mail direzione.iciss@iciss.vr.it ; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


2. di restituire, al Sig. Blandino Salvatore (c.f. BLNSVT90T11G273J) intestatario del contratto di 

locazione temporanea sottoscritto in data 26/09/2019 (Rep. 226-P.G. 2007/2019) la somma di 

€70,00 (settanta/00) dallo stesso versata in eccedenza; 

 

3. di provvedere allo storno della somma di € 70,00 (settanta virgola zero zero) dal conto 

3.10.20.10.20.28 (Valore della Produzione – Ricavi attività non caratteristica – “Locazioni Verona 

Ospitale”) del Bilancio di Previsione 2019. 

 

 

                     Il Direttore 

                   Dott.ssa Maria Zivelonghi 

   

 

 
 

 

 

Allegato: richiesta restituzione somme versate in eccedenza P.G. 2007/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività  

 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito degli Istituti www.iciss.vr.it 

per quindici giorni consecutivi dal 25/10/2019 

 

 
                      Il Direttore 

         dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2019-10-25T14:17:37+0100
	ZIVELONGHI MARIA
	Responsabile del Procedimento ed attestazione di pubblicazione




